

# NEJVYŠŠÍ SOUD

Mgr. Václav VLČEK  
vedoucí oddělení styku s veřejností

Brno, 6. 12. 2024  
sp. zn. Zin 203/2024

REALIS-INVEST, s.r.o.  
IČO: 25872478  
Svojsíkova 1596/2,  
708 00 Ostrava  
ID DS: xmmwmr2

## **Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)**

Vážení,

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 27. 11. 2024 Vaši žádost o informace sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“) v následujícím znění:

*„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádáme o zpřístupnění následujících informací:*

*1. Konkrétního důvodu změny složení soudního senátu v souladu s jednacím řádem a v návaznosti na rozvrh práce ve věci projednávané pod sp. zn. 29 Cdo 927/2024.*

*Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádáme poskytnout v písemné formě a zaslat do datové schránky naší společnosti. Za poskytnutí informací předem děkuji.“*

K projednávané žádosti povinný subjekt poskytuje následující informace. Ve věci sp. zn. 29 Cdo 927/2024 byl původně přidělen senát ve složení z předsedkyně JUDr. Heleny Myškové a soudců JUDr. Petra Gemmela a JUDr. Jiřího Zavázala.

Rozhodnutím předsedy Nejvyššího soudu podle § 14 a 15 občanského soudního řádu bylo 12. 11. 2024 rozhodnuto o vyloučení JUDr. Petra Gemmela z projednávání a rozhodování věci, jelikož byl členem senátu, jenž vydal žalobou pro zmatečnost napadené rozhodnutí.

Člen senátu, soudce JUDr. Jiří Zavázal, byl již ke dni 1. 7. 2024 na základě změny rozvrhu práce nahrazen Mgr. Hynkem Zoubkem. V době rozhodování o vyloučení JUDr. Petra Gemmela z rozhodování věci tak byl příslušný senát ve složení z předsedkyně JUDr. Heleny Myškové a soudců JUDr. Petra Gemmela a Mgr. Hynka Zoubka. K uvedené změně došlo přímo úpravou rozvrhu práce, který je veřejnosti volně dostupný na webu Nejvyššího soudu, a to včetně jednotlivých aktualizací (viz podrobně dále).

O změnách ve složení senátu byl právní zástupce dovolatele souhrnně informován v druhém informačním dopise ze dne 18. 11. 2024.

Pro úplnost povinný subjekt dodává, že rozvrh práce včetně jeho změn je dostupný na webu Nejvyššího soudu [www.nsoud.cz](http://www.nsoud.cz), a to v kategorii „O Nejvyšším soudu » Organizační dokumenty“. Veřejnost tak má volně k dispozici nástroj pro bezprostřední kontrolu přidělování věcí na Nejvyšším soudu, viz následující odkaz:

[https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns\\_web.nsf/web/ONEjvysimsoudu~Organizacnidokumenty~Rozvrh\\_prace\\_NS\\_2024~?openDocument&lng=CZ](https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/web/ONEjvysimsoudu~Organizacnidokumenty~Rozvrh_prace_NS_2024~?openDocument&lng=CZ)

Zejména viz rozvrh práce účinný od 1. 7. 2024, kdy došlo k (částečnému) přeřazení JUDr. Zavázala do senátu č. 27, viz např. následující citaci z předmětné úpravy rozvrhu práce (s. 57):

*„Zvláštní ustanovení:*

*1. JUDr. Jiří Zavázal působí s účinností od 1. 7. 2024 v soudním oddělení 29 pouze pro agendu věcí směnečných a šekových a pro agendu sporů z bankovních záruk a finančního zajištění zapisovaných do rejstříku Cdo. Na vyřizování nápadu v jiných agendách se s účinností od uvedeného data nepodílí ani tehdy, půjde-li o věc, kterou dříve vyřídil jako soudce zpravodaj, od uvedeného data opětovně napadlou po předchozí kasaci, po vyřízení věci „jinak“ nebo po zrušení Ústavním soudem.*

*2. V neskončených věcech, v nichž byl JUDr. Zavázal před 1. 7. 2024 veden jako další člen senátu (ve věcech, v nichž není soudcem zpravodajem) nastupuje místo něj s účinností od uvedeného data jako další člen senátu zástupce (náhradník) určený podle pravidel stanovených rozvrhem práce. Neskončené věci, v nichž byl před 1. 7. 2024 veden jako soudce zpravodaj, JUDr. Zavázal v soudním oddělení 29 dokončí v dříve určeném složení senátu.“*

Předmětná úprava rozvrhu práce od 1. 7. 2024 je dostupná pod následujícím odkazem:

[https://www.nsoud.cz/judikatura/ns\\_web.nsf/0/ADFE36B9D23CE40AC1258B49002E1E95/\\$file/Rozvrh%20pr%C3%A1ce%20k%201.7.2024.pdf](https://www.nsoud.cz/judikatura/ns_web.nsf/0/ADFE36B9D23CE40AC1258B49002E1E95/$file/Rozvrh%20pr%C3%A1ce%20k%201.7.2024.pdf)

**Poučení:** Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.

S pozdravem

Mgr. Václav Vlček  
vedoucí oddělení styku s veřejností  
pověřený vyřizováním žádostí o informace